ESTADO DA PARAÍBA

   ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO, TRIBUTAÇÃO

E TRANSPARÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO,

FISCALIZAÇÃO, TRIBUTAÇÃO E TRANSPARÊNCIA, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 40, inciso II da Resolução nº 1.578, de 19 de dezembro de 2012

(Regimento Interno), torna sem efeito o Edital de Convocação anteriormente publicado,

ao tempo em que CONVOCA os membros do supramencionado órgão colegiado para

participar da Reunião de AUDIÊNCIA PÚBLICA Remota da Comissão de Orçamento,

Fiscalização, Tributação e Transparência, redesignada para o dia 22 de maio do

corrente ano, às 10 horas, por meio de vídeoconferência, com o objetivo de

discutirmos o Projeto de Lei nº 1.644/2020 – Do Governador do Estado – Dispõe

sobra as diretrizes para a elaboração da Lei orçamentária para o exercício de

2021 e dá outras providências (LDO 2021), com a participação da Sociedade Civil

Organizada (entidades científicas, culturais, associações, sindicatos e demais

instituições representativas), em cumprimento ao previsto no parágrafo único, inciso I,

do art. 48, da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), com a

redação dada pela Lei Complementar nº 131/2009, tendo como expositor o Secretário

de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, Dr. Gilmar Martins de Carvalho.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em João Pessoa, 18 de

maio de 2020.

Presidente